

روی موج کوتاه

باحکم رهبر انقلاب؛

عضویت جنتی در شورای نگهبان تمدید شد

باحکم رهبر انقلاب سه تن از فقهای شورای نگهبان برای یک دوره جدید منصوب شدند و عضویت آیت‌الله جنتی تمدید شد.

به گزارش ایسنا، با توجه به پایان یافتن دوره شش ساله عضویت سه تن از فقهای شورای نگهبان، رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای اصل نود و یکم قانون اساسی و در احکامی جداگانه، عضویت آقایان شیخ احمد جنتی، سید محمد رضا مدرسی زیدی و شیخ مهدی شب‌زنده‌دار را برای یک دوره جدید تمدید و آنان را به عنوان عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند.



غریب آبادی مطرح کرد؛

انتقاد از گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران

دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان در پستی توئیتری نسبت به حمایت گزارش‌گر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران، مبنی بر حمایت از حکم دادگاه سوئد انتقاد کرد.

به گزارش مهر، کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان در توئییتی با انتقاد شدید از حمایت‌های دولت سوئد از حکم دادگاه سوئد علیه حمید نوری، نوشت: بسیار تأسف برانگیز است که جاوید رحمان به جای اعتراض به مقامات سوئدی و پاسخگو کردن آن‌ها در برابر نقض‌های گسترده حقوق بشر بنیادین قربانی (نوری)، به صورت علنی از بازداشت خودسرا نه و دادگاه نمایشی این شهر وند ایرانی حمایت می‌کند.

غریب‌آبادی ادامه داد: بیانیه مطبوعاتی جاوید رحمان در حمایت از یک بی‌عدالتی فاحش، نشان‌ده دیگری از تمایل ذاتی او به سوءاستفاده از مأموریتش، که با حمایت انگلیس ایجاد شده است، برای یک کمپین بزرگ‌نمایی جهت خرسند نمودن معاندان ایران، به قیمت قربانی کردن اصول بنیادین حقوق بشر، است.



معاون حزب الله:

روابط ما با ایران امری اعتقادی است

معاون دبیر کل حزب الله لبنان گفت که روابط این حزب با ایران امری اعتقادی و در راستای منافع لبنان است.

به گزارش ایسنا، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب الله با تأکید بر لزوم همبستگی و همکاری میان تمام لبنانی‌ها از جمله نمایندگان جدید و مستقل و ۱۴ مارس خاطر نشان کرد که اگر دولت لبنان تشکیل نشود وضعیت کشور بدتر خواهد شد.

معاون سید حسن نصرالله گفت که مشکلات داخلی لبنان به دلیل فساد و تحریم‌های آمریکا است و باید در برابر آمریکایی‌ها ایستادگی کرد.



سفر فرمانده نیروی دریایی عمان به ایران

در پایان ستاد سیف‌بن ناصر الرحبی، فرمانده نیروی دریایی عمان برای انجام دیداری رسمی با بدرقه وابسته نظامی سفارت جمهوری اسلامی ایران به کشورمان کرد.

پیش از این آذر پارسال رزمایش نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سلطنت عمان، در آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران در تنگه هرمز و دریای مکران برگزار شد.

این رزمایش با مشارکت تعدادی از واحدهای شناوری نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دریابانی انتظامی کشور، سازمان بنادر و دریانوردی و نیروی دریایی سلطنت عمان، با پشتیبانی بالگردهای از دو طرف و پهپادهای جمهوری اسلامی ایران، در حضور روسای کمیته مشترک دوستی نظامی دو کشور و اعضا آن برگزار شد.



مقام ارشد اروپایی:

مشخص نیست در پایان مذاکرات توافقی حاصل می‌شود یا خیر؟

یک مقام ارشد اروپایی اعلام کرد که مذاکرات در خصوص احیای توافق هسته‌ای در مرحله بسیار پیشرفته قرار دارد و به پایان خود نزدیک شده، اما مشخص نیست که در این گفت‌وگوها توافقی حاصل می‌شود یا خیر.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، وی در ادامه مدعی شد که دور آخر مذاکرات هسته‌ای که در دوحه قطر برگزار شد، بی‌نتیجه ماند و علت کاملاً مشخص است؛ زیرا مادر باره هر آنچه که روی میز بود، مذاکره کرده‌ایم. این مقام ارشد افزود: «هی توألیم روی برخی جزئیات باقی مانده با دقت بیشتری متمرکز شویم. منتظر برخی ایده‌ها از طرف ایران و پاسخ آمریکای آنها هستیم. نمی‌دانم آیا به پایان این روند رسیده‌ایم یا نه، اما مذاکرات به پایان نزدیک شده است.»

نشست بایدن با سران کشورهای عربی منطقه در جده محتوای ایران هراسی داشت؛

خاورمیانه آبستن قطب‌بندی‌های جدید



طهمورث حسینی

اکتبر ۲۰۱۸ در ترکیه به قتل رسیده‌می‌داند. باین حال رویترز گزارش داد که بن سلمان نیز در جلسه با جو بایدن در چندین مورد به سیاست‌های آمریکاطعنه زد. مستولیعهد عربستان به رئیس‌جمهور آمریکاعلام کرده که تلاش برای تحمیل ارزش‌هایی خاص با زور بر سایر کشورها ممکن است که اثر معکوس داشته‌باشد.

بن سلمان در این دیدار مساله کشته شدن شیرین ابو علقه، مرز نه‌منگل فلسطینی در جریان حمله رژیم صهیونیستی در کرانه باختری ارامطرح کرده و به زندان ابو غریب در عراق نیز اشاره داشته‌است.

در چنین فضایی ولیعهد عربستان، به عنوان سخنان افتتاحیه نشست جده گفت که ایران را به همکاری با کشورهای منطقه دعوت می‌کنیم. بن سلمان با اشاره به این که اجلاس جده در شرایطی برگزار می‌شود که جهان شاهد چالش‌های بزرگی است، ایران را امیدواری کرد که «اجلاس جده با چالش‌های جهانی مقابله کند»

ولیعهد سعودی ضمن تأکید بر این که اقتصاد جهانی با ثبات قیمت انرژی مرتبط است، افزود: «ما باید به سرمایه‌گذاری در انرژی پاک ادامه دهیم»، وی تأکید کرد که عربستان پیشتر، افزایش ظرفیت تولید خود به ۱۳ میلیون بشکه در روز را اعلام کرده‌است. بن سلمان با بیان این که «ما از

ایران می‌خواهیم همکاری کرده و در امور کشورهای منطقه دخالت نکنند»، تأکید کرد: «امنیت عراق در حال بهبود است که این امر در امنیت منطقه بازتاب می‌یابد»

بایدن، ایران هراسی

در کنار امیدواری به برجام

جو بایدن، رئی‌جمهور آمریکانیز در این اجلاس تلاش کرد دسار ارائه تصویری از وضعیت خاورمیانه بر اهمیت نقش آمریکا در این منطقه تأکید کند و گفت: «هر قدر که رقابت در دنیای جدید شدیدتر و چالش‌های پیش‌روی ما پیچیده‌تر می‌شود، برای من روشن‌تر می‌شود که چقدر منافع آمریکایا

جو بایدن در نخستین سفر خود به منطقه با حضور در نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به علاوه سه» که در جده برگزار شد، گفت که آمریکا

توجه ویژه به خاورمیانه دارد و اجازه نمی‌دهد که در این منطقه «خلأیی شکل بگیرد که چین، روسیه و ایران آن را پر کنند»

به فعالیت‌های خود در منطقه خاورمیانه ادامه خواهیم داد و روابط اقتصادی پایدار را پایه‌گذاری خواهیم کرد. منافع آمریکا با موفقیت کشورهای خاورمیانه مرتبط است.»

بیانیه آمریکاو عربستان، همان اتهامات همیشگی

البته پیش از نشست جده، رسانه‌های سعودی گزارش دادند که واشنگتن و ریاض ۱۸ توافق‌نامه و تفاهم‌نامه همکاری مشترک در زمینه انرژی، سرمایه‌گذاری، ارتباطات، فضا و سلامت امضا کرده‌اند. البته این بیانیه علاوه بر پرداختن به موضوع ایران، شامل تفاهم‌هایی در زمینه فروش نفت، مبارزه با داعش، اسرائیل، مسائل داخلی یمن و لبنان بود که در همه این موارد، ایران خود را یکی از بازیگران اصلی منطقه می‌داند و با حساسیت اظهارات پیرامون آن را رد می‌کند.

در بیانیه مشترک دو کشور با تأکید بر اینکه «ایالات متحده به حمایت امنیتی و نظامی از سعودی متعهد شد»، نوشته شده است: «ایالات متحده از تعهد عربستان به حمایت از تعادل بازارهای جهانی نفت به منظور دستیابی به رشد اقتصادی پایدار استقبال می‌کند. عربستان سعودی و ایالات متحده توافق کردند که به طور منظم در مورد بازارهای جهانی انرژی در کوتاه‌مدت و بلندمدت مشورت کنند»

در این بیانیه همچنین با تکرار ادعاهای دو کشور علیه جمهوری اسلامی ایران، آمده‌است: «عربستان سعودی و آمریکا بر لزوم توقف دخالت ایران در امور داخلی کشورهای تأکید دارند. دو طرف بر اهمیت جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح اتمی تأکید می‌کنند.» این بیانیه اضافه می‌کند: «دو طرف بر تعهد خود برای مقابله با القاعده و داعش تأکید کردند. هر دو طرف جلوگیری از جریان جنگجویان خارجی را مهم‌برشمرند»

همچنین در ادامه دخالت‌های واشنگتن و ریاض در امور داخلی لبنان، در این بیانیه ادعا شده‌است: «دو طرف حمایت مستمر خود را از حاکمیت و امنیت لبنان اعلام کردند.» در این بیانیه به راه جنگ یمن نیز آمده‌است: «عربستان سعودی و ایالات متحده بر حمایت قاطع خود از آتش‌س

خود نوشت: ما ژانوس، معاون وزیر خارجه چین در مکالمه تلفنی با علی باقری کنی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران درباره مسائل هسته‌ای به طور عمیق تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان همواره تأکید کرده‌است که ایران برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار مصمم است بر خلاف برخی ادعاهای رسانه‌ای طرف آمریکایی‌ها

در منطقه را رصد کرده‌است. پیش از سفر بایدن به منطقه، کاخ سفید اعلام کرده بود که رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر خود به خاورمیانه به دنبال «همکاری گسترده‌تر» بر سر مسائلی چون دفاع هوایی به‌ویژه برای مقابله با تهدیدات ایران است.

همچنین جان کری، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفته بود که «بابه اقدامات خود برای یکپارچه کردن دفاع هوایی در سراسر منطقه ادامه خواهیم داد. چون همان طور که می‌دانید تمام منطقه نگرانی‌هایی درباره ایران و ظرفیت‌های موشکی روبه رشد آن دارد.»

شاید به همین دلیل باشد که ایران، همزمان با سفر جو بایدن به خاورمیانه، از نخستین ناودسته و زبردستی‌هایی که قابلیت حمل پهپادهای نظامی دارند، رونمایی کرد.

«ناودسته» از جمله اصطلاحات طبقه‌بندی نظامی نیروی دریایی است که معمولاً از چند ناو تشکیل شده و زیرمجموعه یک «ناوگروه» است. این ناودسته بخشی از «ناوگان جنوب نیروی دریایی راهبردی ارتش» است، و در آن تعدادی ناو و زیردریایی قرار دارد که می‌توانند «پهپادهای رزمی، شناسایی و

اتهدایی» را حمل کنند. همچنین همزمان با رونمایی از این شاورها، «پهپادهای نوع یکلیکان، همپاراش، چمرش، ژوبین، بابیل چهار و باور پنج» در اقیانوس هند پرواز آزمایشی انجام دادند.

برای نخستین بار نیز «پهپادهای رزمی از زیردریایی تمام ایرانی فاتح و زبردتیایی کیلو کلاس طارق» پرواز کردند.

ابراهیم موسوی، فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت که این تجهیزات نظامی، هم جنبه بازدارنگی دارند و هم «در صورت لزوم، اگر اشتباهی از دشمنان سرزند آنها را باسخی پشیمان کننده مواجه خواهند ساخت.»

ایران همچنین با حساسیت بالاتر تعاملات اقتصادی و دیپلماتیک با دیگر کشورها به خصوص عراق را پس از این دیدار هادنبال خواهد کرد. تلاش آمریکا برای فروش برق عربستان به عراق و کاهش وابستگی این کشور به ایران، می‌تواند یکی از دغدغه‌های جدی باشد.

آنچه مسلم است تأثیر سفر بایدن به منطقه و شکل‌گیری تحولات خاورمیانه را باید در روزهای آینده پیگیری کرد و ایران برای خنثی‌سازی برنامه‌های متنوع آمریکا و اسرائیل نیازمند یک دیپلماسی چندلایه خواهد بود. گذشت زمان دست برتر در منظره ایشتر نمایان می‌کند.



این در حالی است که وزیر امور خارجه کشورمان پیش از این اظهار داشت: موضع اصولی و صریح جمهوری اسلامی در مخالفت با جنگ و حمایت از توقف جنگ، همانند رویکرد دوگانه برخی کشورهای غربی مبتنی بر استاندارد دوگانه نیست. رئیس‌دستگاه دیپلماسی افزود: جمهوری اسلامی ایران کماکان به تلاش و مساعی جمیله خود در جهت پایان دادن به جنگ و حل سیاسی بحران اوکراین ادامه می‌دهد.

نشان دهنده پهپادهای ایرانی است که هیئت روس در آن روز از آنها بازدید کرده‌است. این نشان دهنده علاقه مستمر روسیه به دستیابی به پهپادهای رزمی ایرانی است.

سالیوان همچنین گفت که طبق اطلاعات آمریکا، در ماه ژوئن اولین دیدار یک هیئت روسی از این فرودگاه برای بازدید از پهپادها انجام شده‌است. دیگر مقامات آمریکایی نیز مدعی شدند که یک هیئت روسی مجدداً در تاریخ پنج ژوئیه برای دیدن یک نمایشگاه مشابه از فرودگاه کاشان بازدید کرده‌است. یک مقام آمریکایی نیز در این باره به سسی‌ان‌ان گفت که همکاری رو به گسترش ایران و روسیه نشان می‌دهد که چرا آمریکایا بد حضور و نفوذ خود را در خاورمیانه حفظ کنند.

رایزنی ایران با چین؛ آمریکا با فرانسه

افزایش تحرکات دیپلماتیک در خصوص برجام

هیچ‌گونه مطالبه ز یاده خواهانه‌ای نداریم، هیچ‌گونه مطالبه قرا بر جامی مورد ادعای آمریکار نداریم.

از سویی دیگر معاون وزیر امور خارجه آمریکاو دبیر کل وزارت امور خارجه فرانسه در گفت‌وگوی تلفنی با یکدیگر بر لزوم بازگشت متقابل به برجام تأکید کردند.

به گزارش ایسنا، وندی شرم، معاون وزیر امور خارجه آمریکا و فرانسلاتر، در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو و درباره موضوعات مختلف بین‌المللی به‌ویژه جنگ اوکراین را برزنی کردند.

بنابر گزارش وب‌سایت وزارت امور خارجه آمریکا، دو طرف در این گفت‌وگو بر لزوم بازگشت متقابل به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تأکید کردند.



کشورهای عضو برجام، تماس‌های دیپلماتیک خود را افزایش داده و با هم‌میانان خود در حال ریزنی و تبادل نظر هستند. به گزارش ایرنا، برخی از دیپلمات‌ها خبر دادند که معاونان وزرای خارجه چین و ایران درباره مسائل هسته‌ای و برجام با یکدیگر گفت‌وگو کردند. لیمینگ شن، دیپلمات چینی در سفارت این کشور در تهران در توفیر خود نوشت: ما ژانوس، معاون وزیر خارجه چین در مکالمه تلفنی با علی باقری کنی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران درباره مسائل هسته‌ای به طور عمیق تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان همواره تأکید کرده‌است که ایران برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار مصمم است بر خلاف برخی ادعاهای رسانه‌ای طرف آمریکایی‌ها

روس‌ها از پایگاه‌هوایی و پهپادهای ایران بازدید کرده‌اند

پهپادهای شاهد-۱۹۱ و شاهد-۱۲۹ را به روسیه نشان داده است که هر دو نوع پهپاد قادر به حمل موشک‌های هدایت شونده دقیق هستند.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا به سسی‌ان‌ان گفت: ما اطلاعاتی داریم که نشان می‌دهد دولت ایران در حال آماده‌سازی چند صد هواپیمای بدون سرنشین، از جمله پهپادهای با قابلیت حمل سلاح برای روسیه‌است.

وی که پیشتر هم این ادعا را مطرح کرده بود در ادامه افزود: از ریزی ما این است که هیئت رسمی روسیه به تازگی از نمایشگاهی از پهپادهای رزمی ایرانی بازدید کرده‌است. ما در حال انتشار این تصاویر هستیم که در ماه ژوئن گرفته شده و

ادعای دوباره مشاور امنیت ملی آمریکا:

مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه ادعاهای خود مبنی بر تلاش مسکو برای خرید پهپاد ایرانی، گفت: روس‌ها تاکنون دو بار از یک پایگاه هوایی در ایران و پهپادهای ساخت این کشور با قابلیت حمل موشک بازدید کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، شبکه سسی‌ان‌ان در گزارشی به نقل از جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و تصاویر ماهواره‌ای به دست آمده توسط این شبکه خبری مدعی شد که یک هیئت روس در یک ماه گذشته دست کم دو بار از یک پایگاه هوایی در مرکز ایران بازدید کرده‌است.

سسی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود افزود: به گفته مقامات آمریکایی، ایران در ماه ژوئن (اواخر خرداد) در فرودگاه کاشان،

خطیب با اشاره به اقدامات وزارت اطلاعات:

مسئولین از کنترل بازار ارز رضایت دارند

با هماهنگی‌های بعمل آمده با دیگر قوای کشور، اثرات تحریم بر کشور کاهش یافته و موفقیت‌های خوبی را بدست آورده‌ایم. خطیب با تأکید بر اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: با حضور فعال رئیس‌جمهور محترم و پیگیری‌های مستمر معاون اول رئیس‌جمهور، دولت تمام تلاش خود را بکار گرفته تا برای همیشه مسئله ارز

ترجیهی راحل کند و با استفاده از سامانه‌ها و شفاف‌سازی هوشمندانه اقدامات مؤثری را انجام دهد.

وزیر اطلاعات گفت: ایسن وزارتخانه از کلیه طرح‌ها و اموری که به معیشت مردم کمک کند، حمایت می‌کند و کمک به تولید و ایجاد اشتغال از مهم‌ترین برنامه‌های دولت مردمی است.



وزیر اطلاعات از حذف ارز ترجیحی از سوی دولت به عنوان اقدامی شجاعانه و ستودنی یاد کرد و گفت: اقدامات وزارت اطلاعات در کنترل بازار ارز رضایت مسئولین کشوری را به همراه داشته‌است. به گزارش ایسنا، سید اسماعیل خطیب در همایش مدیران امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد وزارت اطلاعات گفت: دولت مردمی و انقلابی تمام هم و غم خود را گذاشته که با اقدامات مؤثر اقتصادی، رضایت مردم و منافع ملی را تأمین کند و اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه بار نه‌هابه همین منظور در دستور کار قرار گرفته‌است.

وی همچنین با اشاره به تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی علیه ملت ایران افزود: با اقدامات دولت مردمی و